
,
KOMUNA E ISTOGUT

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:       

Nr i Prokurimit 633-20-5287-5-1-1
Nr i brendshëm 633/20/084/511

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KOMUNA E ISTOGUT

Adresa Postare: Fadil Ferati, nr.121

Qyteti: ISTOG Kodi postar: 31000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Zize Bujupaj Telefoni: 038 200 43 858

Email: zize.blakaj@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet):

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
ASFALLTIMI I RRUGES  LIVADHET E ISTOGUT-MOKNA-faza e I-rë



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
ASFALLTIMI I RRUGES  LIVADHET E ISTOGUT-MOKNA-faza e I-rë

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
45233227-6

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës: 14.09.2020

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

Kërkesa 3                     
Menaxheri i projektit të jetë 

Kërkesa 3                     
Menaxheri i projektit të jetë 



Master shkence (Msc) i 
ndërtimtarisë (ose Inxhinier i 
diplomuar i ndërtimtarisë) 
Drejtimi Infrastrukturë rrugore 
apo Konstruktiv, me së paku 5 
(pesë) vite përvojë pune pas 
diplomimit, të ketë dëshmi se ka 
menaxhuar së paku tri (3) 
projekte te natyres se njejte 
(rikonstruktimi ose ndërtimi i 
rrugëve).Të jetë I certifikuar 
per mbrojtje dhe siguri ne punë, 
Dëshmia 3          Për menaxher 
të projektit    CV, diploma e 
skanuar nga origjinali ose kopja 
e noterizuar, kontrata e punes, 
(në rast të angazhimit për këtë 
projekt, kontrata e menaxherit 
me ofertuesin duhet të jetë e 
noterizuar dhe e nënshkruar 
nga të dy palet në prezencë të 
noterit) dhe letër referencat për 
së paku 3 projekte të 
përfunduara në fushën e 
rikonstruktimit ose ndërtimit të 
rrugëve.  Certifikata për 
dhënien e provimit profesional 
nga fusha e sigurisë dhe  
shëndetit në punë, e lëshuar nga 
Ministria e Punës dhe 
Mirëqenies Sociale (e skanuar 
nga origjinali ose kopja e 
noterizuar).

Master shkence (Msc) i 
ndërtimtarisë (ose Inxhinier i 
diplomuar i ndërtimtarisë) 
Drejtimi Infrastrukturë 
rrugore apo Konstruktiv, me 
së paku 5 (pesë) vite përvojë 
pune pas diplomimit, të ketë 
dëshmi se ka menaxhuar së 
paku tri (3) projekte te natyres 
se njejte (rikonstruktimi ose 
ndërtimi i rrugëve)., Dëshmia 
3          Për menaxher të 
projektit    CV, diploma e 
skanuar nga origjinali ose 
kopja e noterizuar, kontrata e 
punes, (në rast të angazhimit 
për këtë projekt, kontrata e 
menaxherit me ofertuesin 
duhet të jetë e noterizuar dhe 
e nënshkruar nga të dy palet 
në prezencë të noterit) dhe 
letër referencat për së paku 3 
projekte të përfunduara në 
fushën e rikonstruktimit ose 
ndërtimit të rrugëve.

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

Kërkesa 5          Gjeodeti  të jetë 
inxhinjer i diplomuar i 
gjeodezise ose Master shkence 
(Msc) i gjeodezise  I licencuar 
nga Agjencia Kadastrale e 
Kosoves me min 5 vite pervoj 
pune pas diplomimit,te kete 
diplomë apo certificatë nga 
fusha e menagjimit dhe 
administrimit te pasurive te 
palujtshme  dhe te jete I 
certifikuar me GIS., Dëshmia 5          
Për gjeodetin     CV, diploma e 
skanuar nga origjinali ose kopja 
e noterizuar si dhe licenca e 
skanuar nga origjinali apo 
kopja e noterizuar dhe  
kontrata e punes, si dhe   letër 
referencat  për  se paku 2 
projekte të përfunduara në 
fushën e rikonstruktimit ose 
ndërtimit të rrugëve.  Arsyetimi  
zona ku do te ndertohet rruga 
ne fjale shtrihet ne zonen e 

Kërkesa 5          Gjeodeti  të 
jetë inxhinjer i diplomuar i 
gjeodezise ose Master shkence 
(Msc) i gjeodezise  I licencuar 
nga Agjencia Kadastrale e 
Kosoves me min 5 vite pervoj 
pune pas diplomimit., 
Dëshmia 5          Për gjeodetin     
CV, diploma e skanuar nga 
origjinali ose kopja e 
noterizuar si dhe licenca e 
skanuar nga origjinali apo 
kopja e noterizuar dhe  
kontrata e punes, si dhe   letër 
referencat  për  se paku 2 
projekte të përfunduara në 
fushën e rikonstruktimit ose 
ndërtimit të rrugëve.



parkut nacional dhe si e tille 
kerkohet te trajtohet nga 
ekspert me njohuri  ne zbatimin 
e politikave shtetrore te 
administrimit te tokave .E 
njejta rruge pas perfundimit 
duhet te modelohet dhe plasohet 
ne  geoportalin turistik komunal 
dhe kjo e bene te nevojshme  
pergatitjen e tij ne fushen e 
GIS-it.

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

Kërkesa 7                             Lista 
e mjeteve, stabilimenteve dhe 
pajisjeve teknike që janë të 
domosdoshme për realizimin e 
projektit sipas specifikimit ne 
dosje te tenderit tek Aneksi 1, 
Dëshmia 7         Lista e mjeteve 
duhet të dorëzohet e skanuar 
nga origjinali - e nënshkruar 
dhe vulosur nga O.E. Pajisjet të 
cilat regjistrohen duhet të 
dëshmohen me librezën e 
regjistrimit, ndërsa pajisjet 
tjera, OE duhet ti dëshmojë me 
një dokument për pronësinë e 
tyre (faturë, DUD etj).     
Vëmendje!   Në rast se OE nuk 
posedon ndonjë nga pajisjet e 
kërkuara, duhet te ofrojë 
marrëveshjen për marrjen me 
qira të pajisjeve. Marrëveshja 
duhet te jetë në emër te këtij 
projekti me validitet të 
kohëzgjatjes të kësaj kontrate e 
nënshkruar dhe vulosur nga te 
dyja palët. Marrëveshja duhet 
te jetë e noterizuar – e 
nënshkruar ndërmjet 
qiradhënësit dhe qiramarrësit 
në prezencë të noterit. Dëshmitë 
për pajisjet duhet të ofrohen të 
renditura sipas listës së 
bashkangjitur në Aneksin 1. 
Gjithashtu, dëshmitë duhet të 
jenë të dukshme.      Vërejtje         
Autoriteti Kontraktues mban të 
drejtën që të bëjë verifikimin e  
pajisjeve të ofruara. Në rast të 
mospërputhjes së të dhënave, 
OE do të eliminohet.

Kërkesa 7                             
Lista e mjeteve, stabilimenteve 
dhe pajisjeve teknike që janë 
të domosdoshme për 
realizimin e projektit sipas 
specifikimit ne dosje te 
tenderit tek Aneksi 1.   Keto 
jane ndryshimet e bera per 
paisjet bazuar ne nr. rendor 
qe jane ne Aneksi 1.  -8. 
Grejder min 10t. (1cope)  -15. 
Cilinder me rrota te 
kombinuara ( gome dhe 
hekur) prej 5 deri 10 t. (1 
cope)  -18. Rimorkio per 
transportim te makinerise me 
peshe mbi 20t (1cope)  -
19.Traktor i pyjeve me rrota 
min. 5t – largohet nga lista.  -
20,21. Cekan pneumatik – 
kerkohet cekan hiraulik mbi 
1t (2cope)., Dëshmia 7         
Lista e mjeteve duhet të 
dorëzohet e skanuar nga 
origjinali - e nënshkruar dhe 
vulosur nga O.E. Pajisjet të 
cilat regjistrohen duhet të 
dëshmohen me librezën e 
regjistrimit, ndërsa pajisjet 
tjera, OE duhet ti dëshmojë 
me një dokument për 
pronësinë e tyre (faturë, DUD 
etj).     Vëmendje!   Në rast se 
OE nuk posedon ndonjë nga 
pajisjet e kërkuara, duhet te 
ofrojë marrëveshjen për 
marrjen me qira të pajisjeve. 
Marrëveshja duhet te jetë në 
emër te këtij projekti me 
validitet të kohëzgjatjes të 
kësaj kontrate e nënshkruar 
dhe vulosur nga te dyja palët. 
Marrëveshja duhet te jetë e 
noterizuar – e nënshkruar 
ndërmjet qiradhënësit dhe 
qiramarrësit në prezencë të 



noterit. Dëshmitë për pajisjet 
duhet të ofrohen të renditura 
sipas listës së bashkangjitur në 
Aneksin 1. Gjithashtu, 
dëshmitë duhet të jenë të 
dukshme.      Vërejtje         
Autoriteti Kontraktues mban 
të drejtën që të bëjë 
verifikimin e  pajisjeve të 
ofruara. Në rast të 
mospërputhjes së të dhënave, 
OE do të eliminohet.

Afati i fundit për pranim të 
tenderëve

28.10.2020 14:00:00 30.10.2020 14:00:00

Takimi për hapjen e tenderëve 28.10.2020 14:00:00 30.10.2020 14:00:00
          
          
Kapaciteti teknik dhe profesional Kerkesa 12- Nje punetor te 

certifikuar  per mbrojtje dhe 
siguri ne punë., Deshmia 
12.Per puntorin, kontrata e 
punes apo parakontrata per 
projektin ne fjale dhe 
certifikata e noterizuar per 
per mbrojtje dhe siguri ne 
punë.

          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


